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Fundusz alimentacyjny

Osobą uprawnioną do świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest dziecko, które ma zasądzone od rodzica alimenty
(mogą to być również alimenty na podstawie ugody zawartej przed sądem), jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna.
Świadczenia  przysługują  na  dziecko  do  ukończenia  przez  nie  18  lat.  Na  dziecko  starsze  świadczenia  przysługują  do
ukończenia 25 lat pod warunkiem, że uczy się w ono szkole lub szkole wyższej. Na dziecko posiadające orzeczenie o
znacznym stopniu  niepełnosprawności,  którego  rodzic  nie  płaci  zasądzonych  alimentów,  świadczenia  przysługują  bez
względu na  wiek  dziecka.  Egzekucja  jest  bezskuteczna,  jeżeli  w  okresie  dwóch miesięcy  przed złożeniem wniosku  o
świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego komornik nie wyegzekwował pełnej należności  z tytułu zaległych i  bieżących
zobowiązań alimentacyjnych.

Kliknij WIĘCEJ, aby zapoznać się ze szczegółami.

Prawo do świadczenia przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
900 zł.

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przysługują w kwocie bieżąco zasądzonych alimentów, ale nie mogą
wynieść więcej niż po 500 zł na każde z uprawnionych do alimentów dzieci.

Świadczenia przyznawane są na tzw. okresy świadczeniowe, trwające 12 miesięcy od 1 października do 30
września następnego roku kalendarzowego.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży
wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata
świadczeń przysługujących za październik następuje do dnia 31 października.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w
okresie od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata
świadczeń przysługujących za październik następuje do dnia 30 listopada.

W przypadku wystąpienia zmian w liczbie członków rodziny, uzyskania lub utraty dochodu albo innych zmian
mających wpływ na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego osoba uprawniona albo jej przedstawiciel
ustawowy,  którzy  złożyli  wniosek o  przyznanie  świadczenia  z  funduszu są  obowiązani  do niezwłocznego
powiadomienia o tym organu wypłacającego świadczenia.

Niepoinformowanie  organu  wypłacającego  świadczenia  o  zmianach  mających  wpływ  na  prawo  do  tych
świadczeń  może  skutkować  koniecznością  zwrotu  przez  osobę  uprawnioną  albo  jej  przedstawiciela
ustawowego nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z odsetkami ustawowymi za
opóźnienie.  Odsetki  nalicza się  od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu wypłaty nienależnie
pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, do dnia spłaty. Kwoty nienależnie pobranych świadczeń
wraz z  odsetkami  ustalone ostateczną decyzją  podlegają  potrąceniu z  bieżąco wypłacanych świadczeń z
funduszu. W przypadku braku spłaty nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z
odsetkami, podlegają one egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

 

Wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Oświadczenie  wnioskodawcy  o  wielkości  jego  gospodarstwa  rolnego  albo  gospodarstwa  członka  rodziny  wyrażonej  w
hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy

Oświadczenie wnioskodawcy o miejscu zamieszkania, wieku, zatrudnieniu i sytuacji ekonomicznej

Wzór zaświadczenia o bezskuteczności egzekucji alimentów

https://gops.osiekjasielski.pl/container/fa-wniosek-1636366927.pdf
https://gops.osiekjasielski.pl/container/fa-pole-1636366932.pdf
https://gops.osiekjasielski.pl/container/fa-pole-1636366932.pdf
https://gops.osiekjasielski.pl/container/oswiadczenie-o-osobach-zobowiazanych-do-alimentacji-1636367031.pdf
https://gops.osiekjasielski.pl/container/wzor-zaswiadczenia-o-bezskutecznosci-egzekucji-alimentow-1636367046.pdf
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